



01518764

99268/2024

ROZDEĽOVNÍK

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo

Vybavuje

Dátum

10532/10302/2024

Ing. Závodská

Vysvetlenie informácií III.

Názov zákazky:

„Výmena zvodidiel na mostoch v úseku diaľnice D1 Ivachnová - Važec, II. etapa“

Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania bolo uverejnené v Úradnom vestníku Európskej únie pod číslom OJ S 213/2024 zo dňa 31.10.2024 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 217/2024 zo dňa 04.11.2024 pod označením 26926 - MSP.

Verejný obstarávateľ Vám podľa § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov („ďalej len ZVO“) poskytuje na základe otázok záujemcu nasledovné informácie: (Pozn.: Verejný obstarávateľ obsahovo ani významovo neupravoval otázku záujemcu.)

Odpovede sú zvýraznené a doplnené pod každou podotázkou záujemcu.

I.

1./ Otázka záujemcu:

„po preštudovaní súťažných podkladov zákazky „Výmena zvodidiel na mostoch v úseku diaľnice D1 Ivachnová - Važec, II. etapa“ - stavebné práce, zverejnenej vo Vestníku VO č. 217/2024 – 4.11.2024, 26926 – MSP, žiadane o vysvetlenie nasledujúcich otázok:

1. Má byť nadstavec proti preliezaniu ošetrovaný náterom RAL?

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Nie, nadstavec proti preliezaniu bude vyhotovený v prevedení „pozink“ bez vrchného náteru RAL.

2. Správne chápeme, že v rámci položky SO 210 - Most na D1 nad št. cestou I/18

45.23.32	22250162	Doplňujúce konštrukcie, zábradlie kovové	m	39,900
----------	----------	--	---	--------

máme mať v cene nové zábradlie s kotvením vrátane povrchovej úpravy celkovo len 1,90 m a zvyšok dĺžky je spätné osadenie pôvodného zábradlia 38 m?

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Áno, do ceny je potrebné zahrnúť aj nové zábradlie. V závislosti od poškodenia existujúceho zábradlia je na jednotlivých mostoch (týka sa aj iných SO) uvažované s osadením nového zábradlia cca 5% z celkovej dĺžky.

3. Má byť zábradelné zvodidlo H3 ošetrené náterom RAL?“

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Nie, verejný obstarávateľ požaduje na zvodidlách a zábradľových zvodidlách systém protikoróznej ochrany „Žiarové zinkovanie“ bez náteru RAL v zmysle Dodatku č.1 TP 068 - Protikorózna ochrana oceľových konštrukcií mostov tab. 3.

2./ Otázka záujemcu:

„Dobrý deň.

V rámci vysvetľovania SP Vám predkladáme otázku, ktorá sa týka Prílohy č. 10 - Čestné vyhlásenie o plnení povinnosti sociálneho verejného obstarávania, ktoré má byť predložené v ponuke ako jedna z príloh zmluvy o dielo, kde je uvedený bod a) v znení: "zamestnanec je mladší ako 26 rokov veku a ukončil príslušným stupňom vzdelávaciu prípravu na povolanie v dennej forme štúdia pred menej ako dvomi rokmi a od jej ukončenia nemal pravidelne platené zamestnanie,".

Domnievame sa správne, že v uvedenom bode a) došlo pri písaní k chybe? Ak áno, žiadame VO o jeho opravené znenie“.

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Áno, verejný obstarávateľ opravil znenie Prílohy č. 5 k časti B.3 - Čestné vyhlásenie o plnení povinnosti sociálneho verejného obstarávania (zároveň Príloha č. 10 k Zmluve o dielo), ktorú zároveň zverejňuje.

3./ Otázka záujemcu:

„Dobrý deň, zasielame Vám nasledovnú otázku ku SP:

Verejný obstarávateľ uvádza v Súťažných podkladoch, časť B.3 OBCHODNÉ PODMIENKY PLNENIA PREDMETU ZÁKAZKY :ČL. V. PLATOBNÉ PODMIENKY

5.5 Z každej fakturovanej sumy za vykonané práce (Dielo, resp. časti Diela), predstavujúcej časť z ceny za vykonanie Diela, resp. časti Diela bez DPH uvedenej v článku III bod 3.1 Zmluvy, zadrží Objednávateľ 5 % (päť percent) - ďalej len „Zádržné“

5.6.2 Zádržné Objednávateľ uvoľní po uplynutí záručnej doby časti Diela, resp. Diela do 30 (tridsiatich) kalendárnych dní od doručenia žiadosti Zhotoviteľa adresovanej Objednávateľovi

Otázka:

Chápeme, že uvedené zádržné 5% bude zadržané z každej faktúry za vykonané práce.

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Áno, z každej faktúry za vykonané práce Objednávateľ zadrží 5%.

Naša otázka znie: Môže Zhotoviteľ po odovzdaní a prevzatí stavby nahradiť celkom zadržaných 5%(z ceny uvedenej v bode 3.1) bankovou zárukou na dobu trvania záručnej doby?“

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Nie. Verejný obstarávateľ trvá na znení v SP. Vid'. Vysvetlenie informácií č.2 odpoveď na otázku č.4.

4./ Otázka záujemcu:

„Dobrý deň. Chápe Uchádzač správne, že v rámci podmienok účasti má preukázať realizáciu stavebných prác rovnakého charakteru kumulatívne v min. hodnote 6 046 725,07 EUR?“

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Áno, uchádzač to chápe správne. Na splnenie jednej z podmienok účasti je potrebné preukázať realizáciu stavebných prác rovnakého charakteru kumulatívne v min. hodnote 6 046 725,07 EUR.

S pozdravom

.....
Mgr. Zuzana Malček
vedúca odboru verejného obstarávania

